



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: **Resolución**

Número de Oficio: UPY-UT-072/2024
Ucú, Yucatán, a 28 de Octubre de 2024

Para resolver la solicitud de acceso a la información pública marcada con el folio: **311474524000014** que se tuvo por presentada con fecha **14 de octubre de 2024**, se procede a dictar la presente resolución con base en los siguientes:

ANTECEDENTES

I. Con fecha **14 de octubre de 2024**, la Unidad de Transparencia de la **Universidad Politécnica de Yucatán** tuvo por presentada la solicitud de acceso a la información pública marcada con el folio **311474524000014**.

II. En la referida solicitud el particular requirió información en los siguientes términos:

solicito cualquier expresión documental en la que este consignada la siguiente información:

1.- *catálogo de prestaciones socioeconómicas autorizadas y política salarial emitido por la dirección de remuneraciones de la unidad de administración y finanzas de la secretaria de educación pública federal, que haya sido notificado a la institución ya sea por oficio o correo electrónico. se solicitan los que hayan estado vigentes en los siguientes ejercicios fiscales: 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024, así como sus modificaciones o adiciones, de manera íntegra sin tachaduras o párrafos testados.*

2.- *anexo de ejecución/apoyo financiero y sus modificaciones que hayan estado vigentes en los siguientes ejercicios fiscales: 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024, así como sus modificaciones o adiciones, de manera íntegra sin tachaduras o párrafos testados.*

3.- *tabulador de sueldos y salarios vigente en el ejercicio fiscal 2023 y 2024, desglosado por categorías, señalando a que categorías se les tiene asignado el pago de compensaciones, complementos, estímulos o cualquier otra denominación que se le otorga al pago de dicha prestación, debiendo precisar el importe bruto y neto, y si sobre las mismas se deducen impuestos, cuotas de seguridad social.*

4.- *cuadro general de antigüedad debidamente validado y elaborado en términos de lo dispuesto por el artículo 158 de la ley federal del trabajo vigente.*

5.- *listado con nombres de los servidores públicos que ocupan una plaza, base o mantienen una relación laboral con la institución, señalando fecha de ingreso, salario diario integrado y las percepciones que lo integran, cuotas de seguridad social calculadas y retenidas. en el caso de la secretaria de educación es únicamente respecto al personal del sistema de telebachilleratos y prepa Yucatán.*



toda la información se solicita en versión PDF, de manera clara, completa y legible, sin tachaduras o párrafos testados, en general se solicita toda expresión documental que obre en los archivos de las instituciones en términos de lo dispuesto por los artículos 6° y 8° de la constitución política de los estados unidos mexicanos, para el debido ejercicio de los derechos laborales y sindicales previstos en el artículo 123 apartado A fracción XVI de la constitución. (SIC)

III. En fecha **15 de octubre del mismo año**, se turnó la solicitud de acceso que nos ocupa a la unidad administrativa que esta Unidad de Transparencia estimó competente, siendo ésta la Jefatura de Contabilidad y Presupuesto, de la Universidad Politécnica de Yucatán, para que emitieran la respuesta correspondiente.

IV. Que, derivado de lo anterior, la unidad administrativa resulto ser competente y remitió su respuesta mediante oficio para atender a la solicitud de información **311474524000014**.

CONSIDERANDOS

Primero. Que de conformidad con el artículo 10 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Yucatán, publicada en el Diario Oficial del Gobierno del Estado el día 02 de mayo de 2016 y que entró en vigor el día 03 de mayo del mismo año, la **Universidad Politécnica de Yucatán**, es un organismo público descentralizado con personalidad jurídica y patrimonio propios, con plena autonomía técnica de gestión, capacidad para decidir sobre el ejercicio de su presupuesto y determinar su organización interna, responsable de garantizar el ejercicio de los derechos de acceso a la información y protección de datos personales.

Segundo. Que la Unidad de Transparencia de la **Universidad Politécnica de Yucatán**, tiene entre sus funciones recibir y dar trámite a las solicitudes de acceso a la información que sean de su competencia, así como también orientar a los particulares sobre los sujetos obligados competentes conforme a la normatividad aplicable, según lo dispuesto en el artículo 45 fracciones II y III de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en correlación con el primer párrafo del artículo 59 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Yucatán.

Tercero. Que, con motivo de las gestiones realizadas por esta Unidad de Transparencia, la Jefatura de Contabilidad y Presupuesto; área que resultó ser competente señaló que procedió a efectuar una búsqueda exhaustiva de la información en sus archivos, ante lo cual se obtuvo la siguiente respuesta:

Con base a su solicitud y de acuerdo al Decreto de creación número 337/2016, Estatuto Orgánico (Acuerdo UPY 002/2017), y en Cumplimiento al artículo 70 de la Ley General de Transparencia y acceso a la información pública, toda la información solicitada es pública en la fracción XVI, XXXI A, VIII B, y VIII A donde encontrara datos de su solicitud





En referencia al punto 1) el Convenio de asignación de recursos de Apoyo Solidario, no se detalla percepciones a pagar de prestaciones económicas para el Personal, se otorgan recursos para el Capítulo 2000 Materiales y Suministros y Capítulo 3000, Servicios Generales.

Se le anexa Carpeta con los Convenios para su consulta en archivos de PDF

Del punto 2) se anexa link donde puede consultar dicho anexo Único de desglose de recursos por el Apoyo financiero y de los ejercicios donde se dieron ampliación alguna.

2018

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?41UuaukegtE=?VWem8z0g52A=?NWD+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbFDtq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbFCOVdteVgxLUA=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFvpjffRmM8z5J8vWJClAu/PY3u8sVY=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJlJyYCoT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWIfcXAp0WfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JyYCoT6UkDEx08atj+qgKS15FoommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMGjrelJKJj9foHlCHZUMTQbRlFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMGjrelJlOThAcjJ4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pStp9ENiP2j8yVDEOG0ZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i3I4uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4lZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMvMBw=#inicio>

2019

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?e5ZQpK+/Lnl=?VWem8z0g52A=?NWD+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbFDtq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbFCOVdteVgxLUA=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFvpjffRmM8z5J8vWJClAu/PY3u8sVY=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJlJyYCoT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWIfcXAp0WfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JyYCoT6UkDEx08atj+qgKS15FoommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMGjrelJKJj9foHlCHZUMTQbRlFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMGjrelJlOThAcjJ4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pStp9ENiP2j8yVDEOG0ZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i3I4uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4lZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMvMBw=#inicio>

2020

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?PhvGGvfyZGg=?VWem8z0g52A=?NWD+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbFDtq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbFCOVdteVgxLUA=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFvpjffRmM8z5J8vWJClAu/PY3u8sVY=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJlJyYCoT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWIfcXAp0WfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JyYCoT6UkDEx08atj+qgKS15FoommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMGjrelJKJj9foHlCHZUMTQbRlFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMGjrelJlOThAcjJ4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pStp9ENiP2j8yVDEOG0ZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i3I4uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4lZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMvMBw=#inicio>





[xWhKv6RhgkwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4IZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMVrMBw=#inicio](https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?CJIPUExl4Vo=?VWem8zOg52A=?NWd+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfCOvDteVgxLUA=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFVpjffRmM8z5J8vWJClAu/PY3u8sVY=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJ1JYyCOT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWIfcXApOWfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JYyCOT6UkDEx08atj+qgKS15FOommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMgjrelJKJ9foHICHZUMTQbRIFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMgjrelJIOThAcj4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pStp9ENiP2j8yVDEOG0ZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i3I4uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgkwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4IZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMVrMBw=#inicio)

2021

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?CJIPUExl4Vo=?VWem8zOg52A=?NWd+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfCOvDteVgxLUA=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFVpjffRmM8z5J8vWJClAu/PY3u8sVY=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJ1JYyCOT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWIfcXApOWfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JYyCOT6UkDEx08atj+qgKS15FOommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMgjrelJKJ9foHICHZUMTQbRIFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMgjrelJIOThAcj4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pStp9ENiP2j8yVDEOG0ZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i3I4uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgkwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4IZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMVrMBw=#inicio>

2022

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?rnFilFF3xy8=?VWem8zOg52A=?NWd+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfCOvDteVgxLUA=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFVpjffRmM8z5J8vWJClAu/PY3u8sVY=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJ1JYyCOT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWIfcXApOWfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JYyCOT6UkDEx08atj+qgKS15FOommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMgjrelJKJ9foHICHZUMTQbRIFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMgjrelJIOThAcj4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pStp9ENiP2j8yVDEOG0ZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i3I4uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgkwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4IZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMVrMBw=#inicio>

2023

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?nLhflvXOxik=?VWem8zOg52A=?NWd+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbfCOvDteVgxLUA=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFVpjffRmM8z5J8vWJClAu/PY3u8sVY=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJ1JYyCOT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWIfcXApOWfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JYyCOT6UkDEx08atj+qgKS15FOommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMgjrelJKJ9foHICHZUMTQbRIFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMgjrelJIOThAcj4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pStp9ENiP2j8yVDEOG0ZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i3I4uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgkwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4IZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMVrMBw=#inicio>

2024





<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?fNUbEDuTSDo=?VWem8zOg52A=?NWd+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z5LdPeQz1EbFDtq56PAGW3NLKqBMk5P5z5eYp6Zhh1trE=?x8UmzYaTikk=?JDURliPEU/n87hd+HUacoGqHTIsKG4oatiFAUB2bvOeyqgTJOT+c+S3T3kM9RG3wXHG6+8LgCQETuFVpjffRmPzuF34dRpyg1jvPNxQhG5A=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJ1JYyCOT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWifcXApOWfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JYyCOT6UkDEX08atj+qgKS15FOommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMgJrelJKJ9foHlCHZUMTQbRlFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMgJrelJIOTThAcjJ4na/inYiX5h3nUYb9cQFqt5sQ==?q73eYbqqHXg=?/xoRfMvRMBw=#inicio>

Del punto 3) Usted podrá consultar dicha información en el artículo 70 fracción VIII B. la cual es publica, sin embargo, se la refiere el link para su consulta.

2023

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?nLhflvX0xik=?VzFXIjPcPB8=?NWd+9vb4ubDTq56PAGW3NLKqBMk5P5z51jvPNxQhG5A=?Gaxa6Lopego=?JDURliPEU/n87hd+HUacoHh4KMYKME6C/O4Xfh1GnKDW0883FCEbkA=?igOLKmyD4frxHvfFxauAZJ1JYyCOT6Uk5FcQX7H/C/NQxNBtGUWifcXApOWfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JYyCOT6UkDEX08atj+qgKS15FOommRISQ8iZL36rg8R73xcWrgGSdSWMgJrelJKJ9foHlCHZUMTQbRlFiH3FwKdFn1tqw+hEhFsfOrBJXfMIR38rwZOdSWMgJrelJIOTThAcjJ4naCkteRTqJpkQ3361NRNnBxfEe98XFq4BknUljl63pSTp9ENiP2j8yVDE0GOZRYh9xcCnRZ9basPoRIRbHzqwSV3zCEd/K8GTnUljl63pSQyb+hfUQZf/wpLXkU6iaZEvH919IA5i314uvaVQNPP5EM7XQn6xEUv/XJ/5V1/iZ2SdxWhKv6RhgwjOPonFBNnWQaBeVrGYIjEOzbsPfsxRtgs4IZkcpnAGkXbPrxx9rMk5h2QRSFsh2EzW3169qe?q73eYbqqHXg=?/xoRfMvRMBw=#inicio>

2024

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?param=bpV/O//MVz4=?XvyXnPebmA0=?fNUbEDuTSDo=?VzFXIjPcPB8=?LmOwCM9DUW2IUBQHZu/RO1W2FFBVGrEdS7A2u4OqBsC789je7yxVg==?Gaxa6Lopego=?LmOwCM9DUW2IUBQHZu/RO1W2FFBVGrEdS7A2u4OqBsC789je7yxVg==?yTMS9msdTF7xHvfFxauAZJ1JYyCOT6UkomP1+geUldlQxNBtGUWifcXApOWfW2rD6ESEWx86sEld8whHfyvBk51JYyCOT6UkjROEBYmNidr+KdiJfmHedRhv1xAWq3mx?q73eYbqqHXg=?/xoRfMvRMBw=#inicio>

Del punto 4) se le anexa el listado del personal en archivo de PDF, vigente el cual puede corroborar en la misma plataforma de Transparencia la cual es pública en Artículo 70, fracción VIII A.

Del punto 5) no se envía información, ya que la Universidad es de Educación de nivel Superior y toda la información que refiere a prepa y tele bachilleratos es de educación media superior.

“Se recomienda copiar los links completos y pegarlos en el buscador de Google, para que no exista alguna inconveniencia en la búsqueda de la información que se le proporciona”.





Cuarto. Que, con base en el análisis de las respuestas dadas por las unidades administrativas, esta Unidad de Transparencia, menciona a manera lo siguiente:

“Que esta unidad de transparencia pone a su disposición la información solicitada y puesto que es información que se encuentra pública se anexan los enlaces, y parte de la información en PDF para su fácil descarga y consulta, esperando que la información proporcionada sea la requerida”

Por lo anteriormente expuesto y fundado, la Unidad de Transparencia de la **Universidad Politécnica de Yucatán**:

RESUELVE

Primero. Poner a disposición de quien solicita la información en formato electrónico, a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), la respuesta entregada por la Secretaría Académica y por la Jefatura del Departamento de Contabilidad y Presupuesto, todas Unidades administrativas de la Universidad Politécnica de Yucatán, lo anterior de conformidad con lo dispuesto en los considerandos.

Segundo. Infórmesele al solicitante que la resolución que nos ocupa podrá ser impugnada a través del recurso de revisión, por escrito o por medios electrónicos, ante el Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales o ante esta Unidad de Transparencia de la **Universidad Politécnica de Yucatán** dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en el que surta efectos la notificación de la presente resolución. Lo anteriormente expuesto de conformidad con lo establecido en el artículo 142 y 82 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Yucatán, respectivamente.

Tercero. Notifíquese al solicitante el sentido de esta resolución.

Así lo resolvió y firma el titular de la Unidad de Transparencia de la **Universidad Politécnica de Yucatán**, Mtro. Carlos Enrique Arcila Martínez, en el municipio de Ucú, Yucatán, el 28 de octubre de 2024.

ATENTAMENTE

Mtro. Carlos Enrique Arcila Martínez
Titular de la Unidad de Transparencia

